

Lucrari de reparatie interioara a salii sportive si vestiare pentru cladirea L T Nicolae Mihai din s.Ciobalaccia, rnul Cantemir

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 341 415,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Reparatia salii sportive cu vestiare si coridor 1.1.1. Reparatia peretilor interiori				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	661,00	16,45 16,20	10 873,45 10 708,20
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	661,00	4,70 1,80	3 106,70 1 189,80
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	661,00	139,11 102,00	91 955,01 67 422,00
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	661,00	100,57 73,20	66 473,47 48 385,20
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на	m2	661,00	41,23 33,00	27 254,44 21 813,00

		поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	661,00	4,70 1,80	3 106,70 1 189,80
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	661,00	47,71 33,00	31 536,31 21 813,00
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	19,00	16,45 16,20	312,55 307,80
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Betoncontact	m2	19,00	6,50 1,80	123,50 34,20
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	76,00	46,61 39,60	3 542,54 3 009,60
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	19,00	100,56 73,20	1 910,73 1 390,80
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на	m2	19,00	41,23 33,00	783,41 627,00

		поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	19,00	4,70 1,80	89,30 34,20
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	19,00	47,71 33,00	906,49 627,00
		<i>Total</i>	Lei			241 974,60
		Total Reparatia peretilor interiori Inklusiv salariu				241 974,60 178 551,60
		1.1.2. Pardoseli				
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	288,00	13,95 13,20	4 017,60 3 801,60
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	335,00	19,00 18,00	6 365,00 6 030,00
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	335,00	205,48 54,00	68 834,13 18 090,00
18	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)))Linoleum pentru sali de sport Acoperire din cauciuc	m2	265,00	712,34 191,40	188 771,02 50 721,00
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri)	m2	60,00	412,09 99,00	24 725,67 5 940,00

		fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)				
		<i>Total</i>	Lei			292 713,42
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				292 713,42 84 582,60
		1.1.3. Tavan				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	508,30	16,45 16,20	8 361,54 8 234,46
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	508,30	4,70 1,80	2 389,01 914,94
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	508,30	119,25 91,80	60 616,04 46 661,94
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	508,30	41,23 33,00	20 958,29 16 773,90
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	508,30	4,70 1,80	2 389,01 914,94
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной	m2	508,30	47,71 33,00	24 250,99 16 773,90

		поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			118 964,88
		Total Tavan Inclusiv salariu				118 964,88 90 274,08
		1.1.4. Electricitate				
26	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	150,00	6,00 6,00	900,00 900,00
27	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	150,00	25,35 18,00	3 802,50 2 700,00
		<i>Total</i>	Lei			4 702,50
		Total Electricitate Inclusiv salariu				4 702,50 3 600,00
		1.1.5. Timplarie				
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	15,63	25,20 25,20	393,88 393,88
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	12,75	2 613,69 48,60	33 324,61 619,65
30	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2	2,88	3 798,14 264,00	10 938,64 760,32

		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
31	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	37,00	46,61 39,60	1 724,65 1 465,20
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	9,25	100,57 73,20	930,23 677,10
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	9,25	41,23 33,00	381,40 305,25
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	9,25	4,70 1,80	43,47 16,65
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2	9,25	47,71 33,00	441,31 305,25

		полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			48 178,19
		Total Timplarie Inclusiv salariu				48 178,19 4 543,30
		1.1.6. Ventilare				
36	RCsB290 k=4,6	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 160 мм)	buc	4,00	583,73 176,64	2 334,93 706,56
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	8,00	79,31 30,00	634,52 240,00
		<i>Total</i>	Lei			2 969,45
		Total Ventilare Inclusiv salariu				2 969,45 946,56
		1.1.7. Incalzire				
38	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	36,00	9,60 9,60	345,60 345,60
39	RpIC20B	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 83x3.5-95x3.5 mm (Разборка черных труб, на сварке, в системе центрального отопления, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и	m	100,00	74,39 67,20	7 438,80 6 720,00

		т.д., диаметром 83х3,5-95-3,5 мм)				
40	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах) Crearea canalului p-u tevile de incalzire	m3	1,80	232,40 230,40	418,32 414,72
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc	12,00	1 454,54 39,00	17 454,52 468,00
42	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc	12,00	44,50 9,00	534,00 108,00
43	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m	50,00	41,60 21,00	2 080,00 1 050,00
44	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 63 мм)	m	120,00	248,27 33,00	29 792,40 3 960,00
45	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда	buc	12,00	159,28 10,80	1 911,36 129,60

		или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") Cap termoregulator				
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2"))	buc	12,00	102,28 10,80	1 227,36 129,60
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2"))	buc	12,00	167,28 10,80	2 007,36 129,60
48	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot PPR20)	buc	50,00	13,07 9,00	653,75 450,00
49	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Cot PPR 63mm)	buc	20,00	92,11 18,00	1 842,20 360,00
50	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 63 мм)Teu PP63x20x63	buc	20,00	80,82 25,20	1 616,40 504,00
51	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые ,	buc	10,00	147,82 25,20	1 478,20 252,00

		соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 63 мм)Teu PP63x20x20				
52	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 63 мм) Teu PP63x63x63	buc	10,00	152,49 25,20	1 524,90 252,00
53	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Mufa PPR20	buc	20,00	13,57 9,00	271,50 180,00
54	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 63 мм) Mufa PPR 63	buc	20,00	40,44 18,00	808,80 360,00
55	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с	buc	24,00	61,08 9,00	1 465,80 216,00

		наружным диаметром 20 мм, включительно) Racord PP M20x3/4				
56	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2 1/2" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 2 1/2") Robinet sfera PP 63mm	buc	6,00	695,17 39,00	4 171,00 234,00
57	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc	3,00	121,20 6,00	363,60 18,00
58	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно) Clipsa 20mm	buc	100,00	18,36 12,00	1 836,00 1 200,00
59	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 2 1/2"-4") Clipsa 63mm	buc	100,00	53,61 21,00	5 361,00 2 100,00
60	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m	50,00	7,40 5,40	370,00 270,00

61	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 мм)	m	60,00	10,80 7,80	648,00 468,00
62	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m	50,00	4,80 4,80	240,00 240,00
63	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 мм)	m	60,00	7,20 7,20	432,00 432,00
64	СК30В	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Облицовка готовая для радиаторов, из деревянных реек или алюминиевого анодированного листа, включая дюбели)	m2	58,00	631,14 126,00	36 606,24 7 308,00
		<i>Total</i>	Lei			122 899,11
		Total Incalzire Inclusiv salariu				122 899,11 28 299,12
		<i>Total</i>	Lei			832 402,15
		Total Reparatia salii sportive cu				832 402,15

		vestiare si coridor Inclusiv salariu				390 797,26
		<i>Total</i>	Lei			832 402,15
		CNAS	24 %			93 791,34
		Transport	5 %			21 597,41
		<i>Total</i>				947 790,90
		Cheltuieli de regie	10 %			94 779,09
		<i>Total</i>				1 042 569,99
		Benificiu	4 %			41 702,80
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 084 272,79 390 797,26
		2. Lucrari de montare 2.1. Reparatia salei dsportive cu vestiare soi coridor 2.1.1. Electricitate				
65	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc	1,00	607,00 142,20	607,00 142,20
66	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	4,00	106,35 93,60	425,40 374,40
67		Intrerupator automat	buc	3,00	70,00 0,00	210,00 0,00
68		Intrerupator automat	buc	1,00	180,00 0,00	180,00 0,00
69	08-02-146-2	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	2,00	1 503,94 1 002,00	3 007,88 2 004,00
70		Cablu 3x1,5	m	150,00	15,00 0,00	2 250,00 0,00
71		Cablu 3x1,5	m	50,00	14,50 0,00	725,00 0,00
72	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке demontare	100 buc	0,04	2 398,00 2 286,00	95,92 91,44
73	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,04	2 398,00 2 286,00	95,92 91,44
74		Priza cu impamintare	buc	4,00	20,00 0,00	80,00 0,00
75	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке demontare	100 buc	0,05	2 039,80 1 932,00	101,99 96,60
76	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,05	2 039,80 1 932,00	101,99 96,60

77		Intrerupator	buc	5,00	70,00 0,00	350,00 0,00
78	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2 demontare	100 buc	0,04	8 293,50 6 960,00	331,74 278,40
79	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc	0,03	8 294,33 6 960,00	248,83 208,80
80		Corp de iluminat	buc	3,00	70,00 0,00	210,00 0,00
81	08-03-596-5	Прожектор, отдельно устанавливаемый на кронштейне, установленном на опоре, с лампой мощностью, Вт: 500	100 buc	0,12	28 218,58 20 760,00	3 386,23 2 491,20
82		Proiector SMD LED 30W 6500K	buc	12,00	575,00 0,00	6 900,00 0,00
		Total	Lei			19 307,90
		Total Electricitate Inklusiv salariu				19 307,90 5 875,08
		2.1.2. Incalzire				
83	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр 1"-2")	buc	3,00	138,00 138,00	414,00 414,00
		Total	Lei			414,00
		Total Incalzire Inklusiv salariu				414,00 414,00
		Total	Lei			19 721,90
		Total Reparatia salei dsportive cu vestiare soi coridor Inklusiv salariu				19 721,90 6 289,08
		Total	Lei			19 721,90
		CNAS	24 %			1 509,38
		Transport	10 %			1 213,86
		Total				22 445,14
		Cheltuieli de regie	50 %			3 144,54
		Total				25 589,68

		<i>Benificiu</i>	4 %			1 023,59
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				26 613,27 6 289,08
		3. Utilaj				
		3.1. Reparatia salii sportive cu vestiare si coridor. Sistem de incalzire				
84		Filtru D=50 mm	buc	3,00	2 320,00 0,00	6 960,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 960,00
		Total Sistem de incalzire Inclusiv salariu				6 960,00
		<i>Total</i>	Lei			6 960,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 960,00

		Total	Lei			1 117 846,06
		TVA	20 %			223 569,21
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 341 415,27 397 086,34

Intocmit

Bioenerg Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

LT Nicolae Mihai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie interioara a salii sportive si vestiare pentru cladirea L T Nicolae Mihai din s.Ciobalaccia, rnul Cantemir

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatie interioara a salii sportive si vestiare pentru cladirea L T Nicolae Mihai

Valoarea de deviz 1 341 415,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	97,9180	60,00	5 875,08
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 072,5660	60,00	64 353,96
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	538,8975	60,00	32 333,85
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 713,3040	60,00	102 798,24
5.	7123010010200	Betonist	h-om	268,0000	60,00	16 080,00
6.	7123011000200	Betonist	h-om	8,2432	60,00	494,59
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7776	60,00	46,66
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	539,3075	60,00	32 358,45
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	81,9300	60,00	4 915,80
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,9000	60,00	414,00
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	225,1800	60,00	13 510,80
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	117,7600	60,00	7 065,60
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	60,00	900,00
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	730,2280	60,00	43 813,68
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5472	60,00	32,83
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	107,3000	60,00	6 438,00
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,1952	60,00	611,71
18.	7422010060100	Timplar	h-om	3,2823	60,00	196,94
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	659,6040	60,00	39 576,24
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	322,1651	60,00	19 329,91
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	99,0000	60,00	5 940,00
		Total manopera				397 086,34

Materiale:

1.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0008	1 000,00	0,80
2.	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,0005	1 000,00	0,50
3.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0002	1 000,00	0,20
4.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0032	1 000,00	3,20
5.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0058	1 000,00	5,80
6.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0040	32,00	32,13
7.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	10,00	0,04
8.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	4,9760	1,00	4,98
9.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	54,4800	1,00	54,48

10.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0560	1,00	0,06
11.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	54,4800	1,00	54,48
12.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0240	1,00	0,02
13.	1019852	Краска	kg	0,1640	30,00	4,92
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0724	300,00	21,72
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,5306	300,00	6 159,18
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0750	300,00	22,50
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	59,8775	10,00	598,77
18.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,7800	83,33	65,00
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 212,0000	1,00	1 212,00
20.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	1,00	0,00
21.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	12,7500	2 500,00	31 875,00
22.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	58,0000	500,00	29 000,00
23.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,6800	1,00	4,68
24.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	17,4000	12,00	208,80
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	34,0000	15,00	510,00
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,3750	85,00	541,88
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	355,0275	18,00	6 390,49
28.	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	2,8500	30,00	85,50
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	479,0200	30,00	14 370,60
30.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,5600	20,00	31,20
31.	24302261000001	Fuga	kg	28,4820	30,00	854,46
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,0160	30,00	60,48
33.	2430226100046	Grund de ulei	kg	1,7400	30,00	52,20
34.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	39,9487	42,00	1 677,85
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,2312	85,00	189,65
36.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	93,2137	35,00	3 262,48
37.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	39,9487	36,00	1 438,15
38.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 398,2062	9,00	12 583,86
39.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	292,9575	60,00	17 577,45
40.	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena 20MM	m	51,5000	20,00	1 030,00
41.	2521216710063	Teava din polietilena sau polipropilena 63MM	m	123,6000	209,00	25 832,40
42.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	279,6412	345,00	96 476,21
43.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	24,0000	2,00	48,00
44.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	200,0000	0,51	102,00
45.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,3000	2,00	0,60
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 082,4720	2,63	18 626,89
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1130	2 500,00	282,50
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	326,8530	3,50	1 143,98
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 550,5070	3,50	29 926,78
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 263,2955	7,78	9 828,45
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	61,8120	250,00	15 453,00
52.	26631021000011	Beton Bc 10/B 150	m3	34,3375	1 450,00	49 789,38
53.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5650	0,00	0,00
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,8640	0,00	0,00
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	224,2200	5,50	1 233,21
56.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	607,8650	4,00	2 431,46
57.	2710503808004	Fir de sudare	m	271,6515	13,00	3 531,47
58.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm	buc	8,0000	45,00	360,00

		grosime cu jaluzele, vopsite, grile 200x200				
59.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	10,6000	16,00	169,60
60.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,8800	3 500,00	10 080,00
61.	2822115700000	Radiator	buc	12,0000	1 400,00	16 800,00
62.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,0000	25,00	300,00
63.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,4032	32,00	12,90
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	515,0000	0,33	169,95
65.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	24,0000	2,00	48,00
66.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	200,0000	0,30	60,00
67.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	200,0000	1,00	200,00
68.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,2000	20,00	24,00
69.	28752741100t	Piesa de racordare (fiting) Teu PP63x20x20	buc	10,0000	117,00	1 170,00
70.	2875274110102c	Piesa de racordare - Cot PPR20	buc	50,0000	2,00	100,00
71.	2875274110102m	Piesa de racordare (fiting) Mufa PPR 63	buc	20,0000	18,33	366,60
72.	287527411010m2	Piesa de racordare (fiting) Mufa PPR20	buc	20,0000	2,50	50,00
73.	287527411010r	Piesa de racordare (fiting) Racord PP M20x3/4	buc	24,0000	50,00	1 200,00
74.	287527411010t	Piesa de racordare (fiting) Teu PP63x20x63	buc	20,0000	50,00	1 000,00
75.	28752741101c	Cot PPR 63	buc	20,0000	70,00	1 400,00
76.	287527411020t	Piesa de racordare (fiting) Teu PP63x63x63	buc	10,0000	121,67	1 216,70
77.	28752742027001	Cap termoregulator	buc	12,0000	147,00	1 764,00
78.	287527420270e	Robinet TUR 20	buc	12,0000	90,00	1 080,00
79.	28752742027or	Robinet RETUR	buc	12,0000	155,00	1 860,00
80.	28752742040001	Bratara fixare Clipsa 20mm	buc	100,0000	1,25	125,00
81.	2875274204002	Bratara fixare Clipsa 63mm	buc	100,0000	27,50	2 750,00
82.	2875274205163	Robinet sfera PP 63mm	buc	6,0000	650,00	3 900,00
83.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,0000	2,00	96,00
84.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	3,0000	115,00	345,00
85.	3220137315778	Decapant	kg	1,4440	30,00	43,32
86.	333 31	Intreupator automat	buc	1,0000	180,00	180,00
87.	3333	Filtru D=50 mm Filtru autocurative D.2" FI/FI 300 mcm PN 16 (cu 2 manometre D. 1/4" si robinet golire D. 3/8" FE/FI) Art. 189 ITAP	buc	3,0000	2 320,00	6 960,00
88.	3333 1	Cablu VVGng LS 3 * 1.5 mm negru cupru	m	150,0000	15,00	2 250,00
89.	33331	Intreupator automat	buc	3,0000	70,00	210,00
90.	33332i	Intreupator cu 1clapa	buc	8,0000	70,00	560,00
91.	33332s	Priza cu impamintare	buc	4,0000	20,00	80,00
92.	3333p	Proiector SMD LED 30W 6500K	buc	12,0000	575,00	6 900,00
93.	3333c1	Cablu VVGng 3 * 1.5 mm negru cupru	m	50,0000	14,50	725,00
94.	34355	Щит для автоматов	buc	1,0000	429,00	429,00
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,5564	3,50	47,44
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	72,8997	0,00	0,00
97.	4100126202818	Apa	m3	39,5384	0,00	0,00
98.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1619	1 250,00	202,37
99.	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	20,4000	10,00	204,00
100.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,1224	10,00	1,22
101.	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,3600	1,00	18,36
102.	5009062	Наконечники кабельные	buc	24,4000	0,20	4,88
103.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	4,0000	1,20	4,80
104.	5009090	Профиль монтажный	buc	19,8000	20,00	396,00
105.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0416	0,20	0,01
106.	5009113	Шпильки	buc	14,2800	0,50	7,14
107.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,1428	10,00	1,43

108.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,1960	10,00	1,96
109.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0820	0,20	0,02
110.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0040	20,00	0,08
111.	5009623	Лента K226	100 m	0,0490	30,00	1,47
112.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	1,0000	0,20	0,20
113.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0240	1,00	0,02
114.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1416	10,00	1,42
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	119,2925	4,00	477,17
Total materiale de construcții						451 046,90

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2648	25,00	31,62
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	7,8200	25,00	195,50
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	7,8200	25,00	195,50
4.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	27,1200	25,00	678,00
5.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,8260	25,00	70,65
6.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	25,00	5,50
7.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	25,00	5,50
8.	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	0,1876	25,00	4,69
9.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0576	25,00	1,44
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,5470	25,00	288,67
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	28,2830	25,00	707,08
12.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	4,2900	125,00	536,25
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	133,5030	25,00	3 337,58
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	20,9398	25,00	523,49
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,1800	35,00	111,30
16.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,6700	25,00	16,75
17.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	5,7040	250,00	1 426,00
18.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,6000	50,00	280,00
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,0100	50,00	100,50
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,6510	50,00	382,55
21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6000	25,00	15,00
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	77,2000	25,00	1 930,00
23.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	2,9680	25,00	74,20
24.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	25,00	4,00
25.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,4524	20,00	29,04
Total utilaje de construcții						10 950,81

Total	Lei	1 117 846,06
TVA	20 %	223 569,21

Total deviz:

1 341 415,27

Intocmit

Bioenerg Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

LT Nicolae Mihai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie interioara a salii sportive si vestiare pentru cladirea L T Nicolae Mihai din s.Ciobalaccia, rnul Cantemir

Investitor LT Nicolae Mihai

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatia salii sportive cu vestiare si coridor				
		1.1.1. Reparatia peretilor interiori				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			16,45 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,70 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			139,11 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,63	27,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			100,57 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			41,23 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			47,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			16,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Betoncontact	m2			6,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			46,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,63	2,58
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 500,00	2,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	25,00	0,03
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			100,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			41,23
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			47,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.1.2. Pardoseli				
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			13,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			19,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			205,48
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	26631021000011	Beton Bc 10/B 150	m3	0,1025	1 450,00	148,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
18	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)))Linoleum pentru sali de sport Acoperire din cauciuc	m2			712,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	42,00	6,33
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	35,00	12,31
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	9,00	47,49
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,00	13,33
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	36,00	5,43
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	60,00	66,33
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	345,00	364,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими	m2			412,09
						99,00

1	2	3	4	5	6	7
		плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,50	20,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.1.3. Tavan				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			16,45 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,70 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			119,25 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			41,23 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,70 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			47,71 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.1.4. Electricitate				
26	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			6,00 6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
27	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			25,35 18,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.1.5. Timplarie				
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 613,69 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,87
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
30	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			3 798,14 264,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,20
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,50	0,98
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	32,00	4,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,63	3,68
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	30,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	25,00	0,50
31	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			46,61 39,60

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	60,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,63	2,58
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 500,00	2,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			100,57 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			41,23 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,70 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			47,71 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.1.6. Ventilare				
36	RCsB29O k=4,6	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из кирпича и камня установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 160 мм)	buc			583,73 176,64
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4480	60,00	123,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1920	60,00	52,99
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0088	1 250,00	50,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0630	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3100	250,00	356,50
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			79,31 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite, grile 200x200	buc	1,0000	45,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,63	1,31
		1.1.7. Incalzire				
38	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			9,60 9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
39	RpIC20B	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 83x3.5-95x3.5 mm (Разборка черных труб, на сварке, в системе центрального отопления, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 83x3,5-95-3,5 мм)	m			74,39 67,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,1200	60,00	67,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1740	12,00	2,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	15,00	5,10
40	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах) Crearea canalului p-u teville de incalzire	m3			232,40 230,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	60,00	203,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc			1 454,54 39,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	83,33	0,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
42	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc			44,50 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	25,00	25,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
43	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m			41,60 21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	1,0300	20,00	20,60
44	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 63 мм)	m			248,27 33,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2521216710063	Teava din polietilena sau polipropilena 63mm	m	1,0300	209,00	215,27
45	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") Cap termoregulator	buc			159,28 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	28752742027001	Cap termoregulator	buc	1,0000	147,00	147,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	83,33	1,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			102,28 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527420270e	Robinet TUR 20	buc	1,0000	90,00	90,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	83,33	1,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			167,28 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	28752742027or	Robinet RETUR	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	83,33	1,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
48	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot PPR20)	buc			13,07 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274110102c	Piesa de racordare - Cot PPR20	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	125,00	1,88
49	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Cot PPR 63mm)	buc			92,11 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	287527411010c	Cot PPR 63	buc	1,0000	70,00	70,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	1,00	0,03
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	30,00	0,33
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	125,00	3,75
50	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 63 мм)Teu PP63x20x63	buc			80,82 25,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	60,00	25,20
	287527411010t	Piesa de racordare (fiting) Teu PP63x20x63	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	1,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	30,00	0,33
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0420	125,00	5,25
51	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 63 мм)Teu PP63x20x20	buc			147,82 25,20

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	60,00	25,20
	28752741100t	Piesa de racordare (fiting) Teu PP63x20x20	buc	1,0000	117,00	117,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	1,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	30,00	0,33
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0420	125,00	5,25
52	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 63 мм) Teu PP63x63x63	buc			152,49 25,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	60,00	25,20
	287527411020t	Piesa de racordare (fiting) Teu PP63x63x63	buc	1,0000	121,67	121,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	1,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	30,00	0,33
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0420	125,00	5,25
53	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Mufa PPR20	buc			13,57 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287527411010m2	Piesa de racordare (fiting) Mufa PPR20	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	125,00	1,88
54	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 63 мм) Mufa PPR 63	buc			40,44 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875274110102m	Piesa de racordare (fiting) Mufa PPR 63	buc	1,0000	18,33	18,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	1,00	0,03
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	30,00	0,33
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	125,00	3,75
55	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) Racord PP M20x3/4	buc			61,08 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287527411010r	Piesa de racordare (fiting) Racord PP M20x3/4	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	125,00	1,88
56	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2 1/2" (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 2 1/2") Robinet sfera PP 63mm	buc			695,17 39,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2875274205163	Robinet sfera PP 63mm	buc	1,0000	650,00	650,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	83,33	4,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	20,00	2,00
57	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный	buc			121,20 6,00

1	2	3	4	5	6	7
		ventilul cu cheie pentru sisteme de incalzire centrala, diametru 1/4 ")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	115,00	115,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	2,00	0,20
58	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно) Clipsa 20mm	buc			18,36 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,00	12,00
	28752742040001	Bratara fixare Clipsa 20mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,51	0,51
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
59	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 2 1/2"-4") Clipsa 63mm	buc			53,61 21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2875274204002	Bratara fixare Clipsa 63mm	buc	1,0000	27,50	27,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,00	0,80
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,51	0,51
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
60	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			7,40 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00
61	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 мм)	m			10,80 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	60,00	7,80
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	50,00	3,00
62	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			4,80 4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	60,00	4,80
63	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			7,20 7,20

1	2	3	4	5	6	7
		(Испытания на расширение-сужение и функционирование подводных труб отопительных приборов (азротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	60,00	7,20
64	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Облицовка готовая для радиаторов, из деревянных реек или алюминиевого анодированного листа, включая дюбели)	m2			631,14 126,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	60,00	111,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	30,00	0,90
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	500,00	500,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,63	1,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,33	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Reparatia salei dsportive cu vestiare soi coridor				
		2.1.1. Electricitate				
65	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc			607,00 142,20
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	32,00	3,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	1,00	0,10
	1019852	Краска	kg	0,0200	30,00	0,60
	34355	Щит для автоматов	buc	1,0000	429,00	429,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	25,00	1,75
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	25,00	17,75
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	20,00	1,40
66	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			106,35 93,60
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	32,00	2,24
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	1,00	0,05
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	1,00	0,01
	1019852	Краска	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,20	1,22
	5009081	Перекрышки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,20	0,01
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	10,00	0,12
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	20,00	0,04
67		Intrerupator automat	buc			70,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	33331	Intrerupator automat	buc	1,0000	70,00	70,00
68		Intrerupator automat	buc			180,00
						0,00
	333 31	Intrerupator automat	buc	1,0000	180,00	180,00
69	08-02-146-2	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			1 503,94
						1 002,00
	1	Затраты труда	h-om	16,7000	60,00	1 002,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0001	1 000,00	0,10
	1010865	Роли свинцовые марки C1 толщиной 1.0 мм	t	0,0016	1 000,00	1,60
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00288	1 000,00	2,90
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	24,8000	1,00	24,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	24,8000	1,00	24,80
	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	10,2000	10,00	102,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	0,20	0,01
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0010	0,20	0,00
	5009623	Лента K226	100 m	0,0245	30,00	0,73
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	0,20	0,10
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4200	25,00	10,50
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,9100	25,00	97,75
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,9100	25,00	97,75
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	5,2200	25,00	130,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4200	20,00	8,40
70		Cablu 3x1,5	m			15,00
						0,00
	3333 1	Cablu VVGng LS 3 * 1.5 mm negru cupru	m	1,0000	15,00	15,00
71		Cablu 3x1,5	m			14,50
						0,00
	3333c1	Cablu VVGng 3 * 1.5 mm negru cupru	m	1,0000	14,50	14,50
72	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке demontare	100 buc			2 398,00
						2 286,00
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 000,00	2,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	1,00	1,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	10,00	4,25
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	20,00	0,75
73	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			2 398,00
						2 286,00
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 000,00	2,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	1,00	1,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	10,00	4,25
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	20,00	0,75
74		Priza cu impamintare	buc			20,00
						0,00
	33332з	Priza cu impamintare	buc	1,0000	20,00	20,00
75	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке demontare	100 buc			2 039,80
						1 932,00
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 000,00	4,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования	h-ut	0,0400	25,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		(кроме магистрального трубопровода) 10 т				
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
76	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			2 039,80 1 932,00
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 000,00	4,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	20,00	0,80
77		Intrerupator	buc			70,00 0,00
	33332i	Intrerupator cu 1clapa	buc	1,0000	70,00	70,00
78	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на шттырях с количеством ламп в светильнике: 2 demontare	100 buc			8 293,50 6 960,00
	1	Затраты труда	h-om	116,0000	60,00	6 960,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 000,00	2,50
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	10,00	20,50
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	10,00	28,00
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	2,6800	25,00	67,00
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	25,00	1 060,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,6800	20,00	53,50
79	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на шттырях с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc			8 294,33 6 960,00
	1	Затраты труда	h-om	116,0000	60,00	6 960,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 000,00	3,33
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	10,00	20,33
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	10,00	28,00
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	2,6800	25,00	67,00
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	25,00	1 060,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,6800	20,00	53,67
80		Corp de iluminat	buc			70,00 0,00
	33332i	Intrerupator cu 1clapa	buc	1,0000	70,00	70,00
81	08-03-596-5	Прожектор, отдельно устанавливаемый на кронштейне, установленном на опоре, с лампой мощностью, Вт: 500	100 buc			28 218,58 20 760,00
	1	Затраты труда	h-om	346,0000	60,00	20 760,00
	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,0040	1 000,00	4,17
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	5,2000	32,00	166,42
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	38,0000	1,00	38,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	1,0200	10,00	10,17
	5009090	Профиль монтажный	buc	165,0000	20,00	3 300,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	2,8300	25,00	70,75
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	139,0000	25,00	3 475,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	13,3000	25,00	332,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,8300	20,00	56,58
82		Proiector SMD LED 30W 6500K	buc			575,00 0,00
	3333p	Proiector SMD LED 30W 6500K	buc	1,0000	575,00	575,00
		2.1.2. Incalzire				
83	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для	buc			138,00 138,00

1	2	3	4	5	6	7
		установки на трубы, диаметр 1"-2")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
		3. Utilaj				
		3.1. Reparatie salii sportive cu vestiare si coridor. Sistem de incalzire				
84		Filtru D=50 mm	buc			2 320,00
						0,00
	3333	Filtru D=50 mm Filtru autocurative D.2" FI/FI 300 mcm PN 16 (cu 2 manometre D. 1/4" si robinet golire D. 3/8" FE/FI) Art. 189 ITAP	buc	1,0000	2 320,00	2 320,00

APROBAT:

Intocmit
Bioenerg Construct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
LT Nicolae Mihai
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.